
D.D. 
n. 13/2023 

  

REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

 
ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Ufficio Speciale Sanità Veterinaria e Sicurezza Alimentare 
Servizio 2 – Igiene degli Allevamenti e delle Produzioni Zootecniche 

 
Associazione “SWEET RUDY - ODV” con sede in Camporotondo Etneo (CT). Iscrizione 

nell’Elenco Regionale delle Associazioni per la Protezione degli Animali. N. 3 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO SPECIALE 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  
VISTA la Legge 23 dicembre 1978, n.833 e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTA la Legge 14 agosto 1991, n.281, “Legge quadro in materia di animali di affezione e 

prevenzione del randagismo;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTA la L.R. 3 agosto 2022, n. 15, norme per la tutela degli animali e la prevenzione del 

randagismo; 
VISTO in particolare, l’Art. 24 che istituisce, presso l'Assessorato regionale della salute, l’Elenco 

Regionale delle Associazioni per la Protezione degli Animali, cui sono iscritte le 
associazioni che ne facciano richiesta e che perseguono, senza fini di lucro, obiettivi di 
tutela, cura e protezione degli animali, ai sensi della disciplina di cui al decreto legislativo 
3 luglio 2017, n. 117; 

VISTA la Legge Regionale 14 aprile 2009, n. 5 recante “Norme per il riordino del Servizio Sanitario 
Regionale”;  

VISTO il decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 contenente il “Codice delle leggi antimafia e 
delle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione 
antimafia a norma degli articoli 1 e 2 delle leggi 13 agosto 2010, n. 136” e le successive 
modifiche ed integrazioni;  

VISTO il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022, n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della 
legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016 
n. 3”;  

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n.426 del 04/08/2022, con cui è stato istituito 
l’Ufficio Speciale per la Sanità Veterinaria e Sicurezza Alimentare e con cui il Dr. Pietro 
Schembri è stato individuato quale dirigente apicale; 

VISTO il D.A. n. 36 del 07/09/2022 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta 
Regionale n. 426 del 04/08/2022, al dr. Pietro Schembri – Dirigente di III fascia, è stato 
conferito l’incarico di Dirigente responsabile dell’Ufficio Speciale Sanità Veterinaria e 
Sicurezza Alimentare; 

VISTA la nota di questo Ufficio Speciale, prot. n. 238 del 27 ottobre 2022, con cui sono state 
impartite disposizioni per l’iscrizione nell’Elenco Regionale delle Associazioni per la 
Protezione degli Animali; 



VISTA la nota datata 25 novembre 2022, assunta al protocollo n. 787 di questo Ufficio del 28 
novembre 2022, con la quale il sig. Percipalle Stefano Maria nato a XXXXXX il 
XXXXXXX, codice fiscale XXXXXXXXX, in qualità di Legale Rappresentante 
dell’Associazione “SWETT RUDY - ODV”, con sede legale e operativa in Via Antonino 
Corsaro n. 12 95040 Camporotondo Etneo (CT), codice fiscale 93237630871, ha richiesto 
l'iscrizione nell’Elenco Regionale delle Associazioni per la Protezione degli Animali; 

VISTA la regolarità della documentazione allegata all’istanza; 
VISTA la richiesta inoltrata alla Banca Dati Nazionale Antimafia (B.D.N.A.) in data 14 dicembre 

2022; 
CONSIDERATO che, essendo trascorsi trenta giorni dalla richiesta inoltrata alla Banca Dati 

Nazionale Antimafia, si può procedere in assenza di riscontro all’emissione del 
provvedimento sotto condizione risolutiva a norma del comma 4, dell’articolo 88 del decreto 
legislativo n. 159 del 2011, fatte salve le facoltà di revoca nel caso in cui le informazioni 
dovessero successivamente risultare ostative 

RITENUTO di potere procedere all'iscrizione nell’Elenco Regionale delle Associazioni per la 
Protezione degli Animali; 

 
DECRETA 

 
Articolo 1  

Per quanto espresso in premessa, che qui si intende ripetuto e trascritto, l’Associazione “SWETT 
RUDY - ODV”, con sede legale e operativa in Via Antonino Corsaro n. 12 95040 Camporotondo 
Etneo (CT), codice fiscale 93237630871, di cui è Legale rappresentante è il sig. Percipalle Salvatore 
Stefano Maria nato a XXXXX il XXXXX, codice fiscale XXXXXXXXX, è iscritta al n.3 dell’elenco 
Regionale delle Associazioni per la Protezione degli Animali, di cui all'articolo 24 della Legge 
Regionale n. L.R. 15/2022. 
 

Articolo 2 
Il presente decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul 
sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on-line previsto dall’art. 68 
della L.R. 12.08.2014, n. 21 e successive modifiche ed integrazioni e notificato all’Associazione 
interessata. 
 

Palermo, 18/01/2023 
Il Dirigente dell’Ufficio Speciale 

f.to*       Pietro Schembri 

  
  
*Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.L. n. 39/1993 

  
“originali agli atti dell’ufficio” 
 


	ASSESSORATO DELLA SALUTE

